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 Protokół Nr XIII/2018 
z XIII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce 

która odbyła się w dniu 18 października 2018 roku  
w Domu Kultury w Lubawce przy ul. Kamiennogórskiej 19 

 
 

Czas trwania Sesji od godz. 1300 do godz. 1630 
Sesja była filmowana przez LUB-SAT Lubawka, TV Kamienna Góra. 
 
Ad. 1. Otwarcie obrad 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lubawce Wanda Zabiegło na podstawie art. 
20 ustawy o samorządzie gminnym otworzyła obrady XIII Sesji. Poinformowała, 
że w Sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu rady 
wynoszącego 15   radnych  stanowiło   quorum  pozwalające  na  podejmowanie
prawomocnych   decyzji.   Następnie  przywitała  Burmistrza,  Skarbnika  Gminy, 
Kierowników Referatów  Urzędu Miasta  oraz Jednostek  Organizacyjnych. 
Przywitała również przedstawicieli mediów, prasy, a także gospodarzy Sesji 
radnych. Lista obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr 1, lista obecności 
zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2, lista obecności sołtysów stanowi 
załącznik nr 3.  
Ad. 2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że radni otrzymali porządek 
obrad. Zapytała czy radni zgłaszają jakieś wnioski. Uwag i wniosków nie 
zgłoszono. 
Zatwierdzony porządek obrad Sesji: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z X, XI i XII  Sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja Burmistrza o pracy między Sesjami. 
6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między Sesjami. 
7. Podsumowanie VII Kadencji Rady Miejskiej: 

 sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miejskiej, 
 sprawozdanie Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej, 
 sprawozdanie Burmistrza Miasta Lubawka. 

8. Analiza oświadczeń majątkowych. 
9. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego południowej 
i zachodniej części Dolnego Śląska zwanej „Strategia Rozwoju Sudety 
2030”, 
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b) oceny sytuacji ekonomiczno-finasowej Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lubawce. 

c) uchwalenia Statutu Gminy Lubawka, 
d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka, 
e) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2018 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
11. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
12. Zamknięcie obrad XIII Sesji.  
Ad.3. Przyjęcie protokołu z X, XI i XII  Sesji 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że protokół z X, XI i XII Sesji 
wyłożony był w biurze Rady. Dodała, że każdy radny, przed Sesją ma możliwość 
zapoznania się z protokołem i do protokołu wnieść swoje uwagi i zarządziła 
głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu.  
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 
14 radnych 14 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, 
„wstrzymujących” głosująca jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie 
przyjęła protokół z: X, XI i XII Sesji. 
Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że do biura Rady nie wpłynęła 
żadna interpelacja. Zapytała czy radni zgłaszają jakieś pytania i uwagi. 
Radny Mariusz Głód zapytał czy w budżecie Gminy na 2019 rok zostanie 
zaplanowana podwyżka dla pracownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 
Radny Krzysztof Jawor zapytał w jakim terminie zostanie wykonany remont 
mostu łączącego ulicę Wodną z ulicą Boczną. 
Radna Aldona Ochmańska: 

 poinformowała, że zarządca drogi wojewódzkiej umieszcza oznakowanie 
koło byłej małej szkoły w Miszkowicach zamiast oznakować miejsca przy 
czynnej Szkole  Podstawowej, 

 wnioskowała o zabezpieczenie środków w budżecie Gminy na 2019 na 
wykonanie sali gimnastycznej oraz na remont Szkoły Podstawowej 
w Miszkowicach. 

O godzinie 1315 na obrady przybył radny Marek Szota.  
Ad.5. Informacja Burmistrza o pracy między Sesjami 
Burmistrz Miasta E. Kocemba przedstawiła informację o wydarzeniach, 
spotkaniach i wyjazdach w okresie między sesjami i poinformowała, że okres 
przed zakończeniem kadencji obfitował przede wszystkim w pracę organiczną na 
miejscu aby zakończyć wszystkie  z trwające  inwestycje. 
6 października – gala pięknej Aktywnej Wsi w Uciechowie. W konkursie 
Najpiękniejsza Wieś Dolnośląska 2018 roku Sołectwo Opawa zdobyło I nagrodę  
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w kategorii najlepsze przedsięwzięcie realizowane na terenie wiejskim. Drugie 
miejsce z programu „Odnowa Wsi Dolnośląskiej” zdobyła  zagroda Anny i Marka 
Zdanowicz ze Starej Białki. Gmina Lubawka w tych programach uczestniczy od 
2015 roku. 
Październik to miesiąc edukacji narodowej i z tej okazji odbywały się spotkania. 
Po raz drugi odbyła się też gminna uroczystość z okazji Dnia Nauczyciela 
zorganizowana w Domu Kultury w Lubawce.   
8 i 12 października odbyły się dwie Nadzwyczajne Sesje Rady Miejskiej. 
W miesiącu październiku sołectwa Gminy Lubawka ustalały fundusze sołeckie 
na 2019 rok.    
Ad.6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między Sesjami 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Włodarczyk przedstawił informację na 
temat pracy Komisji między Sesjami. Poinformował, że w  miesiącu październiku 
Komisja objęła kontrolą przebudowę Zespołu Szkół Publicznych w Lubawce. Podczas wizji 

lokalnej na terenie obiektu Komisja stwierdziła: 
 nieprawidłowe uszczelnienia na świetlikach znajdujących się na dachu, 

które wymagają dodatkowego oblistwowania. 
 że na sali gimnastycznej występują przecieki na stropie, 
 lekkie ugięcie pokrycia dachowego na kalenicy budynku sali 

gimnastycznej i w przypadku pokrycia dachu blachą mogą występować 
zacieki. 

Komisja po dokonaniu wizji na miejscu oraz  zapoznaniu się z dokumentacją 
wnioskowała o modernizację kotłowni polegającą na zabudowaniu kotła 
gazowego, który odciążyłby na okres letni obecne piece węglowe.  
Ponadto Komisja nie wniosła żadnych uwag  
Ad.8. Podsumowanie VII Kadencji Rady Miejskiej: 

 sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miejskiej, 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło przedstawiła sprawozdanie z działalności 
Rady Miejskiej w latach 2015-2018 (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 

 sprawozdanie Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej, 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Rolnictwa Sławomir 
Antoniewski przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych 
i Rolnictwa w latach 2015-2018 (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
Przewodniczący Komisji Rozwoju i Budżetu Krzysztof Jawor przedstawił 
sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju i Budżetu w latach 2015-2018 
(załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Włodarczyk przedstawił sprawozdanie 
z działalności Komisji Rewizyjnej w latach 2015-2018 (załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu). 

 sprawozdanie Burmistrza Miasta Lubawka 
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Burmistrz Miasta Ewa Kocemba przedstawiła podsumowanie  działalności 
w latach 2015-2018 i przedstawiła: 
Inwestycje sportowe w latach 2015-2018      

 stok narciarski – od lipca bieżącego roku Gmina Lubawka jest 
właścicielem całego terenu pod stokiem narciarskim. Ze środków Gminy 
zostało wykonane pokrycie dachowe bacówki. 

 zakup ratraka,  
 modernizacja stadionu w Lubawce, 
 skocznia narciarska wraz z wieżą widokową, 
 pełnowymiarowa sala gimnastyczna do gry w koszykówkę koszt budowy 

3 000 000 PLN przy 30% udziale Gminy. 
Inwestycje w edukację: 

 termomodernizacja i zakończenie remontu zespołu Szkół Publicznych 
w Lubawce - koszt ponad 5 000 000 PLN, 

 zwiększenie efektywności energetycznej Zespołu Szkół Publicznych 
w Chełmsku Śląskim – koszt ponad 3 000 000 PLN, 

 modernizacja Szkoły Podstawowej w Miszkowicach na potrzeby 
utworzenia 8 klasy. Gmina planuje wykonanie sali gimnastycznej oraz 
dostosowanie pomieszczeń na parterze budynku na potrzeby 
Przedszkola. Poinformowała radną A. Ochmańską, że planowane roboty 
w 2019 rok będą finansowane z budżetu Gminy, 

 zakup monitorów dla szkół na potrzeby tablic interaktywnych,  
 Projekt „Mali Geniusze”, który od miesiąca września realizowany jest 

w ZSP w Lubawce i Chełmsku Śląskim W ramach tego projektu Szkoły 
otrzymają łącznie 1 288 000 PLN. Uczniowie będą uczęszczać na 
dodatkowe zajęcia edukacyjne oraz zajęcia korekcyjno - kompensacyjne. 
Szkoła Podstawowa w Miszkowicach będzie realizowała projekt „Zrównać 
szanse” z Fundacji Krzyżowa  przez okres trzech lat.  

 Liga Mistrzów na Start – wyposażenie  szkół w pomoce dydaktyczne, 
Na inwestycje w edukację wydano ponad 15 000 000 PLN. 

 Placówki wsparcia dziennego w Podstawowej Szkole w Miszkowicach 
i Zespole Szkół Publicznych w Lubawce. Uczestnikami projektu jest 
młodzież i dzieci w wieku 7-16 lat zamieszkała na terenie Gminy 
Lubawka i pochodząca z rodzin zagrożonych. 

Promocja Gminy: 
 zagospodarowanie terenu wokół zbiornika Bukówka. Pierwszy etap 

zagospodarowania dotyczy części terenu od drogi wojewódzkiej poprzez 
Miszkowice i Paprotki do zapory. Zostały już wybudowane dwa budynki 
socjalne i wykonano parking od strony Miszkowic na 103 miejsca 
postojowe. Pozostałe inwestycje to: siłownia zewnętrzna, boisko do gry 
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w piłkę plażową, ścieżka pieszo-rowerowa, pomosty dla jednostek 
pływających oraz pomosty turystyczne. 

 Jarmark Tkaczy Śląskich w Chełmsku Śląskim,   
 Budowa trzech wiat turystycznych w Sołectwie Paczyn, Jarkowice oraz 

Niedamirów. 
Społeczne:  

 Projekt Odnowa Wsi Dolnośląskiej, 
 przebudowa dwóch świetlic wiejskich w Niedamirowie i Błażejowie, 
 utworzenie i wyposażenie Dziennego Domu Pobytu dla seniorów 

w Bukówce. Świetlica wiejska w Bukówce jest do dyspozycji mieszkańców 
dwa dni w tygodniu tj. w sobotę i niedzielę. 

 od 2016 roku udział i Organizacja w projekcie Najpiękniejsza Wieś 
Dolnośląska. Z tego projektu m.in. realizowana jest budowa świetlicy 
wiejskiej w Opawie, 

 konkurs Najpiękniejsza Wieś w Gminie Lubawka, 
Pozostałe inwestycje: 

 zwiększenie efektywności energetycznej zabytkowego budynku Ratusza, 
 stworzenie strefy klienta na parterze budynku Ratusza, 

Inwestycje komunalne: 
 przebudowa wejścia głównego i bocznego na cmentarz, 
 przeniesienie krzyża ze środka cmentarza na część wejściową na 

cmentarz, 
 utwardzenie drogi od wejścia na cmentarz do kaplicy, 
 zagospodarowanie terenów zielonych park „Watra”, park przy ulicy: 

Kombatantów, Przyjaciół Żołnierza, na Placu Jana Pawła II oraz 
w Chełmsku Śląskim przy ulicy Rynek i Strzeleckiej. 

Remonty dróg: 
 w Bukówce - dwie drogi, 
 w Starej Białce, 
 w Jarkowicach - dwie drogi, 
 w Okrzeszynie - dwie drogi, 
 ulica Sienkiewicza w Lubawce, 
 ulica Celna w Lubawce, 
 ulica Dolna w Lubawce, 
 ulica Sportowa w Lubawce, 
 w Chełmsku Śląskim ulica Młyńska, Pocztowa, Lubawska, Starorynkowa, 
 obecnie trwają prace na ulicy Krótkiej, Wiejskiej i Jagielońskiej, 
 dofinansowanie remontów dróg powiatowych na kwotę 430 000 PLN, 

Inwestycje w bezpieczeństwo: 
 zakup samochodu dla OSP w Chełmsku Śląskim, 
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 zakup samochodu dla OSP w Lubawce, 
 dofinansowanie trzech jednostek na kwotę 70 000 PLN. 

Łącznie zrealizowane inwestycje wyniosły 35 000 000 PLN przy udziale środków 
zewnętrznych. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba poinformowała, że Gmina jest bezpieczna pod 
względem budżetu, co potwierdzają pozytywne opinie RIO i podziękowała 
wszystkim pracownikom i radnym za współpracę.  
Ad.9. Analiza oświadczeń majątkowych 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że wszystkie oświadczenia 
majątkowe radnych zostały złożone prawidłowo i w terminie. 
Ad.10. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego południowej 
i zachodniej części Dolnego Śląska zwanej „Strategia Rozwoju Sudety 
2030”. 

Inspektor Urzędu Miasta Paweł Mazur odczytał treść projektu uchwały 
(załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 15 radnych 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” 
oraz głosach „wstrzymujących” podjęła – Uchwałę Nr XIII/397/18 w sprawie 
przyjęcia Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego południowej i zachodniej 
części Dolnego Śląska zwanej „Strategia Rozwoju Sudety 2030”, 

b) oceny sytuacji ekonomiczno-finasowej Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lubawce. 

Skarbnik Gminy Monika Stanek-Gamoń odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 15 radnych 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” 
oraz głosach „wstrzymujących” podjęła – Uchwałę Nr XIII/398/18 w sprawie 
oceny sytuacji ekonomiczno-finasowej Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Lubawce. 

c) uchwalenia Statutu Gminy Lubawka. 
Inspektor Urzędu Miasta Paweł Mazur odczytał treść projektu uchwały 
(załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
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Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 15 radnych 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” 
oraz głosach „wstrzymujących” podjęła – Uchwałę Nr XIII/399/18 w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Lubawka. 

d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka. 
Skarbnik Gminy Monika Stanek-Gamoń odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 15 radnych 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” 
oraz głosach „wstrzymujących” podjęła – Uchwałę Nr XIII/400/18 w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka. 

e) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2018. 
Skarbnik Gminy Monika Stanek-Gamoń odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 15 radnych 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” 
oraz głosach „wstrzymujących” podjęła – Uchwałę Nr XIII/401/18 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2018. 
Ad.12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
Kierownik Referatu IGKiP Adam Michno odpowiedział: 
Radnemu K. Jawor, że Gmina zleciła wykonanie krawędziaków na most, które 
zostaną przygotowane w tym tygodni. Natomiast remont mostu zostanie 
wykonany w przyszłym tygodniu. 
Radnej A. Ochmańskiej, że sprawę prawidłowego oznaczenia drogi 
w Miszkowicach przekaże zarządcy drogi. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała radnemu M. Głód, że w bieżącym 
roku były podwyżki w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. 
Problemy z podwyżkami występują we wszystkich jednostkach. Wzrost 
wynagrodzeń zostanie zaplanowany w budżecie na 2019 rok. 
Radny M. Głód powiedział, że obecnie rynek pracy jest otwarty i może dojść do 
takiej sytuacji, iż w jednostkach Gminy nie będzie miał kto pracować. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że w bieżącym roku były 
podwyżki w Zakładzie Gospodarki Miejskiej i w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej.       
Ad.13. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje 
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Burmistrz Miasta E. Kocemba podziękowała Społecznej Komisji Mieszkaniowej 
za współpracę. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło przedstawiła wniosek radnego Jana 
Włodarczyk dotyczący wystąpienia Gminy na drogę sądową w przypadku braku 
stanowiska firmy BUD-ZIEM w sprawie napraw na stadionie do dnia 
31 października 2018 roku.  
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło   Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych 14 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” 
oraz głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała wniosek radnego Jana 
Włodarczyk dotyczący wystąpienia Gminy na drogę sądową w przypadku braku 
stanowiska firmy BUD-ZIEM w sprawie napraw na stadionie do dnia 
31 października 2018 roku. 
Radny S. Sarzyński podziękował wszystkim za współpracę. 
Przewodniczą Rady W. Zabiegło podziękowała za współpracę Burmistrzowi 
Miasta E. Kocemba, jednostkom pomocniczym Gminy, Radcy Prawnemu Urzędu 
Miasta, pracownikom Urzędu Miasta, radnym oraz mediom.  
Ad.14. Zamknięcie obrad XIII Sesji  
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła wyczerpanie porządku obrad 
i zakończyła obrady XIII Sesji o godz. 1630. 
 
 
 
Protokołowała i protokół sporządziła: 
Irena Warzecha  
Inspektor ds. Biura Rady 
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